

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	187,065,819	固定負債	122,868,967
有形固定資産	173,219,845	地方債等	76,717,648
事業用資産	64,811,314	長期未払金	15,290
土地	25,339,023	退職手当引当金	11,908,906
立木竹	51,938	損失補償等引当金	-
建物	93,194,905	その他	34,227,123
建物減価償却累計額	-55,162,346	流動負債	11,619,982
工作物	4,300,536	1年内償還予定地方債等	7,393,043
工作物減価償却累計額	-3,056,543	未払金	2,624,052
船舶	4,095	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-4,095	前受金	8,001
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	678,608
航空機	-	預り金	283,614
航空機減価償却累計額	-	その他	632,665
その他	0	負債合計	134,488,950
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	143,802	固定資産等形成分	190,144,330
インフラ資産	106,679,157	余剰分(不足分)	-122,664,017
土地	15,462,143	他団体出資等分	-
建物	11,112,658		
建物減価償却累計額	-5,051,420		
工作物	135,937,532		
工作物減価償却累計額	-58,993,543		
その他	17,357,109		
その他減価償却累計額	-10,543,269		
建設仮勘定	1,397,947		
物品	6,801,406		
物品減価償却累計額	-5,072,033		
無形固定資産	3,936,109		
ソフトウェア	2		
その他	3,936,107		
投資その他の資産	9,909,865		
投資及び出資金	2,109,175		
有価証券	985,823		
出資金	1,135,252		
その他	-11,900		
長期延滞債権	1,445,410		
長期貸付金	457,912		
基金	5,269,873		
減債基金	-		
その他	5,269,873		
その他	807,027		
徴収不能引当金	-179,531		
流動資産	14,903,443		
現金預金	8,601,194		
未収金	3,056,278		
短期貸付金	276,066		
基金	2,802,445		
財政調整基金	2,802,445		
減債基金	-		
棚卸資産	156,989		
その他	86,322		
徴収不能引当金	-75,850		
繰延資産	-	純資産合計	67,480,313
資産合計	201,969,263	負債及び純資産合計	201,969,263

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	108,995,707
業務費用	36,967,861
人件費	13,377,774
職員給与費	10,854,472
賞与等引当金繰入額	670,159
退職手当引当金繰入額	309,976
その他	1,543,167
物件費等	20,937,905
物件費	14,256,699
維持補修費	347,823
減価償却費	6,310,097
その他	23,286
その他の業務費用	2,652,182
支払利息	1,367,493
徴収不能引当金繰入額	170,287
その他	1,114,401
移転費用	72,027,846
補助金等	55,690,504
社会保障給付	15,218,581
その他	1,118,461
経常収益	16,508,066
使用料及び手数料	12,523,622
その他	3,984,445
純経常行政コスト	92,487,641
臨時損失	113,891
災害復旧事業費	95,917
資産除売却損	3,212
損失補償等引当金繰入額	-
その他	14,762
臨時利益	24,675
資産売却益	14,636
その他	10,039
純行政コスト	92,576,857

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	64,492,257	190,465,266	-125,973,008	-
純行政コスト(△)	-92,576,857		-92,576,857	-
財源	96,052,056		96,052,056	-
税金等	60,112,958		60,112,958	-
国県等補助金	35,939,098		35,939,098	-
本年度差額	3,475,199		3,475,199	-
固定資産等の変動(内部変動)		175,679	-175,679	
有形固定資産等の増加		6,875,252	-6,875,252	
有形固定資産等の減少		-7,352,939	7,352,939	
貸付金・基金等の増加		3,660,771	-3,660,771	
貸付金・基金等の減少		-3,007,405	3,007,405	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	108,394	108,394		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-424,711	-424,181	-529	-
その他	-170,826	-180,826	10,000	
本年度純資産変動額	2,988,056	-320,935	3,308,991	-
本年度末純資産残高	67,480,313	190,144,330	-122,664,017	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	103,070,206
業務費用支出	31,027,930
人件費支出	13,601,161
物件費等支出	14,497,420
支払利息支出	1,367,496
その他の支出	1,561,853
移転費用支出	72,042,276
補助金等支出	55,584,365
社会保障給付支出	15,218,581
その他の支出	1,239,330
業務収入	109,961,497
税込等収入	59,108,166
国県等補助金収入	35,028,503
使用料及び手数料収入	12,520,553
その他の収入	3,304,275
臨時支出	110,679
災害復旧事業費支出	95,917
その他の支出	14,762
臨時収入	10,039
業務活動収支	6,790,650
【投資活動収支】	
投資活動支出	8,147,031
公共施設等整備費支出	6,216,411
基金積立金支出	451,379
投資及び出資金支出	604,140
貸付金支出	875,101
その他の支出	-
投資活動収入	3,493,999
国県等補助金収入	2,202,243
基金取崩収入	79,343
貸付金元金回収収入	1,042,335
資産売却収入	68,864
その他の収入	101,213
投資活動収支	-4,653,032
【財務活動収支】	
財務活動支出	8,288,975
地方債等償還支出	8,274,528
その他の支出	14,447
財務活動収入	6,620,383
地方債等発行収入	5,943,859
その他の収入	676,524
財務活動収支	-1,668,592
本年度資金収支額	469,026
前年度末資金残高	7,947,319
比例連結割合変更に伴う差額	-6,506
本年度末資金残高	8,409,840
前年度末歳計外現金残高	170,695
本年度歳計外現金増減額	20,659
本年度末歳計外現金残高	191,354
本年度末現金預金残高	8,601,194